¹⁶⁹ 1410.XI.41: *mercenarii milites, non ex Polonis, sed ex Bohemis, Moravis et Slesitis*; 1430.XI.400; 1434.XI.554; 1442.XII.682 itp. Por. też sprawę Mikołaja z Błażejowic: 1452.XII.103–104, 106, 110, 112, 1474.XII.619–620. Długosz traktował zwykle Ślązaków jako odrębną nację: 1332.IX.175; 1420.XI.264; 1433.XI.505; 1454.XII.183; 1456.XII.299 itp.

¹⁷⁰ 1277.VII.197: *Ex eo autem tempore arx et opidum Kloczko in Przemislai Bohemie regis usque ad diem obitus sui consistebat potestate et in proprietatem Regni Bohemie, quantum ad temporale dominium, in dicionem vero diocesim Pragensem per vim et nephas usque ad nostra tempora concessit, a Regno Poloniae quantum ad temporalia, a diocesi vero Wratislaviensi quantum ad spiritualia — — adtracta*; 1278.VII.204; 1322.IX.121: *castrum quoque et opidum Cloczko, quod in Poloniae Regno situm utriusque regni, Poloniae videlicet et Bohemie, clauderat confinia*; 1322.IX.123; 1471.XII.555: *locum, in quo Passio Christi ex lapide fabricata est, et qui Slesiam seu Poloniam a Bohemia, iuxta assertionem Bohemorum confictam, disternit (verus enim et legitimus limes Polonos a Bohemis, non mons ipse, sed silva Hercynia post Kleczko sita, disternit)*; por. 1002.II.241; Reg. III 141; 1114.IV.272–274: Kłodzko pod władzą czeską; 1107.IV.192–193: zajęcie Barda przez Brzetysława.

¹⁷¹ 1273.VII.181; por. 1252.VII.82; 1254.VII.96–97.

¹⁷² 1289.VII.254–255: Kazimierz, książę opolski i bytomski, *stirpis sue regie et prosapie nobillissime, quam a regibus Polonorum ducebat, non bello victus, non irruptionibus hostilibus fractus, non denique aliqua probabili aut evidenti necessitate prostratus, sed temerariam et avaram sequutus mentem, se dominio et dicioni prefati Wenczeslai Bohemie ducis (necdum enim in regem evectus erat) se subiicit, se illius et Bohemie Regni, non in sui solum et stirpis sue et ducum Poloniae dedecus Regni que Poloniae enormem iniuriam atque offensam, vasallum et subiectum professus*; 1322.IX.121–123; 1327.IX.135–137: dziewięciu książąt śląskich złożyło hołd Janowi Luksemburczykowi, *tam stirpi sue vetuste quam ex regum Poloniae illustrissima domo originem acceperant quam posteritati sue future impium dedecus, pectore invidia depravato, inusturi — —. Neque tanti mali patratione contenti, in aliud facinus prorumpunt, candidam enim aquilam, que est Regni Poloniae universale insigne et quam ipsi quoque proarmis et ducalibus ornamentis gestare consueverant, immutant, et hii quidem albam in nigram, alii in glaucam, aquilas cum camporum varietate et permixtione transmutant, ne quid commune cum Poloniae Regno habere viderentur*; 1337.IX.194; 1327.IX.134: jedynie Bolko Świdnicki *in fide et obediencia regis et Regni Poloniae solus duravit*; 1327.IX.137; 1346.IX.239–240: ale i on wreszcie a viciis, cupiditate videlicet et ambicione victus est; por. też 1404.X.559–560; 1421.XI.276 n.; 1422.XI.283.